[image: ]

О признании утратившими силу некоторых приказов Председателя Комитета по делам строительства Министерства Энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан, Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан и Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра регионального развития Республики Казахстан от 26 июля 2013 года № 163/НҚ
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 2 статьи 21-1, пунктом 1 статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года «О нормативных правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Председателя Комитета по делам строительства Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан, Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан и Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Первый Заместитель

      Премьер - Министра Республики

      Казахстан - Министр                        Б. Сагинтаев

Приложение

к приказу Первого

Заместителя Премьер-Министра

Республики Казахстан - Министра

регионального развития

Республики Казахстан

от 26 июля 2013 года № 163

Перечень

утративших силу некоторых приказов Председателя

Комитета по делам строительства Министерства энергетики,

индустрии и торговли Республики Казахстан, Председателя

Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики

Казахстан и Председателя Агентства Республики Казахстан

по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

      1. приказ Председателя Комитета по делам строительства Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан от 17 апреля 2000 года № 99 «Об утверждении Правил прохождения разрешительных процедур на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений в жилых зданиях на территории Республики Казахстан» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 20 июня 2000 года № 1161);

      2. приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 8 августа 2005 года № 243 «Об утверждении Инструкции по аккредитации физических и юридических лиц для проведения экспертной оценки на соответствие заявителей (соискателей лицензий) и (или) лицензиатов квалификационным требованиям» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 26 августа 2005 года № 3816);

      3. приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 21 апреля 2006 года № 158 «О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 8 августа 2005 года № 243 «Об утверждении Инструкции по аккредитации физических и юридических лиц для проведения экспертной оценки на соответствие заявителей (соискателей лицензий) и (или) лицензиатов квалификационным требованиям» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 25 апреля 2006 года № 4210);

      4. приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 19 октября 2006 года № 399 «Об утверждении Индустрии по аккредитации негосударственных экспертных центров и аттестации экспертов, осуществляющих экспертизу проектов строительства объектов, не относящихся к исключительной компетенции государственной экспертизы» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 14 ноября 2006 года № 4452);

      5. приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 4 ноября 2010 года № 484 «Об утверждении Регламентов оказания государственных услуг» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 13 декабря 2010 года № 6676).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14